УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального
образования «Ленский район»»

_________________ Ж.Ж. Абильманов
 «12» августа 2021 г.

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе
г. Ленск                                                                                        «12» августа  2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя – Пляскина Анастасия Станиславовна
Члены комиссии:
                          Балаева Татьяна Сергеевна
                          Папок Любовь Александровна
                          Симонова Ольга Николаевна
Секретарь – Лебедева Анна Николаевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. На рассмотрение комиссии представлены 2 заявки.
В аукционной документации представлены 2 лота, поступили заявки:
	№ п/п
	Адрес земельного участка/ кадастровый номер
	лот №
	№ претендента
	Дата заявки
	ФИО заявителя или наименование юр. лица
	Вид разрешенного использования
	Внесенный задаток, руб.
	право выставляемое на торги

	1
	Республика Саха (Якутия), Ленский район, с. Северная Нюя, 14:14:110004:387
	1
	1
	10.08.2021
	ООО «ЯкутСтройПроект»
	склады
	54 753,00
	аренда

	2
	Республика Саха (Якутия), Ленский район, г. Ленск, ул. Объездная, дом 12/21
14:14:050078:55
	2
	2
	10.08.2021
	гр. Селиванов Тимофей Александрович
	под площадку для складирования пиломатериалов
	66 183,55
	аренда

Поданные заявки соответствуют требованиям аукционной документации, утвержденной распоряжением МКУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) от 12.07.2021 г. № 23-12-31/1- «Об организации торгов на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, на территории муниципального образования «Ленский район»».
Задатки заявителей поступили на расчетный счет организатора торгов МКУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» РС (Я)» в полном соответствии с предоставленными платежными документами.
Решение Комиссии:
1. В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион по признается несостоявшимся. Заявка на участие в аукционе по лоту № 1, лоту № 2  и заявитель, подавший заявку, соответствуют всем требованиям указанным в извещении о проведении аукциона. В течении десяти дней с единственными претендентами заключается договор аренды земельного участка равной начальной цене предмета аукциона.
   Заместитель председателя                                                 А.С. Пляскина